ANKESI 1
MARREVESHJE PER TRANSFERIMIN E AKSIONEVE

KJO MARREVESHJE PER TRANSFERIMIN E AKSIONEVE eshle lidhur me date
08.02.2024 ("Marreveshja"):

* Z. Agron Shapllo, lindur me 20.04.1953 ne Tirane, Shgiperi, banues ne
Tirane, Shqiperi, mbajles i leternjoftimit me numer 036073933 dhe nr.
Personal F30420145K, (referuar ne vijim si "Shites! i Pare"),

dhe

* Znj. Besa Shapllo, e bija e Mirdash, e lindur mé 08.04.1952, né Tirane,
Shagiperi, banuese n& Rr. Ibrahim Rugova 68/40 Tirané, mbajlése e
letérnjoftimit me numér 034877362 dhe numér personal F25408080K, (me
tej referuar si "Bashkéshortja e Shitésit");

(Shilési dhe Bashkéshortja e Shitési do & referohen né vijim si " Shitésit");
dhe

* Z. Enkelejdi Jotl, lindur me 11/10/1969, ne Tirane, Shqiperi, banues ne
Tirane, Shgiperi, mbajtes i leternjoftimit me numer 034049622 dhe nr.
Personal G91011029U (referuar ne vijim si “Bleresi’),

Bleresi dhe Shitesi do te referohen bashkerisht si "Palet” dhe secila prej lyre do
te referohen si "Pale".

NDERSA:

A Shilesi eshle zolerues i 5798,5200 aksioneve te cllat perfagesojne 2,52% te
kapilalit te shogerise "DIGIT-ALB" SH.A., nje person juridik Shqiptar i
themeluar dhe i organizuar ne formen e nje shogerie aksionare, le regjistruar
ne Regjistrin Treglar Shqgiplar me numer regjistrimi NUIS: K41719004D
("Shogeria"),

B. Shitesi synon te shese te gjitha Aksionet e tij, qe perfagesojne le gjithe
pjesemarrjen e tij ne kapitalin e Shoqgerise (ne vijim "Aksionet") Bleresit dhe
Bleresl synaon e bleje Aksionel nga Shitesi ne perputhje me lermat dhe kushiet
e kesaj Marreveshje;

C. Shitesi dhe Bleresi kane lidhur nje Marreveshje te Shiljes dhe Blerjes me
08.02,2024 ("Marreveshja Kryesore”) per shitjen dhe blerjen e Aksioneve;

0. Bashkéshortja e Shitésl jep miratimin e saj pér lidhjen e késa) Marréveshje
pér shit-blerjen dhe transferimin e Aksioneve nga Shitesi tek Blerési dhe se
nuk pretendon asnjé té drejté mbi Aksionet;




E. Kushtet paraprake dhe kerkesal sic percaktohen ne Nenet 3 dhe 4 te Marreveshjes
Kryesore jane permbushur dhe nuk ekziston asnje pengese ligjore per lidhjen e késaj
Marreveshje si dhe per transferimin e Aksioneve;

F. Palet konfirmojne dhe pranojne perfaqesimet dhe garancile e parashikuara ne piken 6
te Marreveshjes Kryesore qe nga dila e kesaj Marreveshje jane ende le vlefshme dhe
le sakla;

PRANDAJ ESHTE RENE DAKORD si me poshte:
1§ TRANSFERIMI | AKSIONEVE

1.1 Qe nga data e kesaj Marreveshje, Shilesi shel dhe transferon ek Bleresi, dhe nga
ana tjeter Bleresi blen dhe merr nga Shitesi, titullin e pronesise se Aksioneve si
dhe te gjitha te drejtat e lidhur me Aksionet sipas lermave dhe kushteve le
percaktuara ne Marreveshjen Kryesore, |

1.2 Per transferimin e Aksioneve sipas paragrafit 1.1 me siper, Bleresi i ka paguar
Shitesit Cmimin @ Blerjes ne shumen dhe sipas menyrave te rena dakord ne
Marreveshjen Kryesore.
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2:1 Kjo Marreveshje se bashku me Marreveshjen Kryesore perbejne marreveshjen e '
ploté midis Paleve dhe te gjitha dispozital e Marreveshjes Kryesore zbalohen
plolesisht edhe per kete Marreveshje.

2.2 Palet bien dakord dhe konfirmojne qe ne daten e kesaj Marreveshjeje, kushtel
paraprake dhe kerkesal sic percaklohen ne Nenet 3 dhe 4 te Marreveshjes
Kryesore jane permbushur dhe se nuk ekziston asnje pengese ligjore per |ldh)en
e késaj Marreveshje si dhe per transferimin e titullit te pronesise se Aksioneve.

3. REGJISTRIMI

2.4 Duke nisur ge nga data e nenshkrimit te kesaj Marreveshje, Bleresi fito
pronesine e Aksioneve dhe ne cilesine e pronaril te Aksioneve g
drejlen te siguroje regjistrimin e nje transferimi te tille ne Qendre
Kombetare te Biznesit dhe ne Qendren e Regjistrimit te Aksioneve.
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4. KOPJET E NJEJTA

Kjo Marreveshje mund te nenshkruhet ne disa numer kopjesh, secila p ,t
kur nenshkruhet dhe dorezohet do te perbeje nje origjinal. Te gjithe |
bashku do e perbejne le njejtin instrument,

NE DESHMI TE SA ME SIPER Palel vendosen nenshkrimet e lyre si me.

SHITESI da,mu /h%é? BLER s.;.“ ?  | :

Agron Shapllo ﬁ
BASHKESHORTJA E SHITESIT
Besa Shapllo p
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